АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.10.2023                                                №118
                       х. Новоалександровка

Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории с кадастровым номером 61:01:0600005:1577,находящегося в муниципальной собственности,

и образовании земельных участков в х.Новоалександровка Новоалександровского сельского поселения Азовского муниципального района
В связи с возникшей необходимостью раздела многоконтурного земельного участка с кадастровым номером 61:01:0600005:1577, находящегося в муниципальной собственности, что подтверждается  выпиской из ЕГРН от 02.08.2023 г.,  выпиской из реестра муниципального имущества Новоалександровского сельского поселения №5 от 19.10.2023 г., руководствуясь Федеральным законом от 25.10.2001г. №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Областным законом от 22.07.2003г. № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», в соответствии с Положением «О порядке предоставления гражданам и юридическим лицам земельных участков на территории Новоалександровского сельского поселения» от 15.06.2015 № 133, решением Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения №54 от 28.04.2017 «О признании утратившим силу нормативно-правового акта Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения», учитывая заключение Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Азовского района №152 от 10.10.2023 по проекту раздела земельного участка, Администрация Новоалександровского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить схему раздела земельного участка с сохранением исходного многоконтурного земельного участка с кадастровым номером 61:01:0600005:1577, из категории земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для производственного строительства, объекты инженерно-технического обеспечения.
2. Схема раздела земельного участка с сохранением исходного в измененных границах подготовлена в виде электронного документа в отношении многоконтурного земельного участка с кадастровым номером 61:01:0600005:1577, площадью 22360 кв.м., находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение», который подлежит разделу с сохранением в измененных границах, площадью 14623 кв.м., по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Азовский муниципальный район, сельское поселение Новоалександровское, хутор Новоалександровка, пер.Короткий, з/у 7, с образованием самостоятельного многоконтурного земельного участка с условным номером 61:01:0600005:1577:ЗУ1, площадью 7737 кв.м., по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Азовский муниципальный район, сельское поселение Новоалександровское, хутор Новоалександровка, пер.Короткий, з/у 7, из категории земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – строительная промышленность (6.6).
3. Настоящее постановление служит основанием для регистрации права собственности за муниципальным образованием «Новоалександровское сельское поселение» на вновь образованные земельные участки, внесения изменений в части основных характеристик измененного земельного участка и  вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Приложения:

1.Заключение №152 отдела архитектуры и градостроительства администрации Азовского района Ростовской области от 10.10.2023 №62.04.01/3255 на 5 л. в 1 экз.;

2. Схема раздела многоконтурного земельного участка с сохранением исходного многоконтурного земельного участка в измененных границах на кадастровом плане территории на 2 л. в 1 экз.
Глава Администрации

Новоалександровского

сельского поселения                                                                      С.А. Комаров
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВЫПИСКА ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ №118 от 20.10.2023 г.
                     х. Новоалександровка

Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории с кадастровым номером 61:01:0600005:1577,

находящегося в муниципальной собственности,

и образовании земельных участков в х.Новоалександровка Новоалександровского сельского поселения Азовского муниципального района

В связи с возникшей необходимостью раздела многоконтурного земельного участка с кадастровым номером 61:01:0600005:1577, находящегося в муниципальной собственности, что подтверждается  выпиской из ЕГРН от 02.08.2023 г.,  выпиской из реестра муниципального имущества Новоалександровского сельского поселения №5 от 19.10.2023 г., руководствуясь Федеральным законом от 25.10.2001г. №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Областным законом от 22.07.2003г. № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», в соответствии с Положением «О порядке предоставления гражданам и юридическим лицам земельных участков на территории Новоалександровского сельского поселения» от 15.06.2015 № 133, решением Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения №54 от 28.04.2017 «О признании утратившим силу нормативно-правового акта Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения», учитывая заключение Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Азовского района №152 от 10.10.2023 по проекту раздела земельного участка, Администрация Новоалександровского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить схему раздела земельного участка с сохранением исходного многоконтурного земельного участка с кадастровым номером 61:01:0600005:1577, из категории земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для производственного строительства, объекты инженерно-технического обеспечения.

2. Схема раздела земельного участка с сохранением исходного в измененных границах подготовлена в виде электронного документа в отношении многоконтурного земельного участка с кадастровым номером 61:01:0600005:1577, площадью 22360 кв.м., находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение», который подлежит разделу с сохранением в измененных границах, площадью 14623 кв.м., по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Азовский муниципальный район, сельское поселение Новоалександровское, хутор Новоалександровка, пер.Короткий, з/у 7, с образованием самостоятельного многоконтурного земельного участка с условным номером 61:01:0600005:1577:ЗУ1, площадью 7737 кв.м., по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Азовский муниципальный район, сельское поселение Новоалександровское, хутор Новоалександровка, пер.Короткий, з/у 7, из категории земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – строительная промышленность (6.6).

3. Настоящее постановление служит основанием для регистрации права собственности за муниципальным образованием «Новоалександровское сельское поселение» на вновь образованные земельные участки, внесения изменений в части основных характеристик измененного земельного участка и  вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Приложения:

1.Заключение №152 отдела архитектуры и градостроительства администрации Азовского района Ростовской области от 10.10.2023 №62.04.01/3255 на 5 л. в 1 экз.;

2. Схема раздела многоконтурного земельного участка с сохранением исходного многоконтурного земельного участка в измененных границах на кадастровом плане территории на 2 л. в 1 экз.

Глава Администрации
Новоалександровского

сельского поселения                                                                                                  С. А. Комаров
Выписка верна: Главный специалист Администрации

Новоалександровского сельского поселения                                                            И.А.Пороло